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Pažinimo raktas yra klaustukas
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Rugsėjo 
1-osios šokis

Dainuojantys gimnazistai

Gimnazistai prie 
vėliavos 8b ekskursijoje

visas su Vytautu Didžiuoju susijusias vietas, pabuvokime ten, kur Didžiajam kunigaikščiui 
pastatyti paminklai. Prasmingas toks siekis – mat spalio 27 d. sukako 25-eri metai, kai mūsų 
mokyklai suteiktas Vytauto Didžiojo vardas...

Taigi laiko delnuose — Vytauto Didžiojo vardo suteikimo mūsų mokyklai 25-erių metų 
jubiliejus... Lyg rasota brydė per mokyklinio gyvenimo taką, kur visada svarbu einantys šalia. 
Per 25-erius metus eita su šimtais mokinių ir dešimtimis mokytojų. Kiekvienas žinome, kad 
be tų, kurie čia mokėsi ir dirbo, dalindami save lyg duonos riekę kitiems, mokykla nebūtų 
tokia šilta, sava, graži ir dosni. Atminties laikmenoje — buvę kolegos, kurie šiandien vienaip 
ar kitaip ilsisi. Prie jų mokytojystės aukuro mažutę užuovėją rado kiekvienas. Radau ir aš.

Iš direktoriaus Jono Bagdono ir mokiniai, ir kolegos galėjo pasimokyti gebėjimo pastebėti 
kūrybiškumo daigelius ir juos pakylėti į saulę. Iš Elvyros Janušauskienės — mokėjimo 
nesusireikšminti, gyventi paprastai, bet ne prastai, prižiūrėti ir puoselėti savo namus. Iš Aldonos 
Žagunienės — kantriai dirbti nelaukiant atpildo. Iš Bronės Petronienės — visiems ir visada 
pagelbėti. Iš Gedimino Mickonio — labai mylėti savo dėstomą dalyką ir kasdien kelti kvalifikaciją. 
Iš Petro Vainausko — tyliai ramiai, niekam nesiskundžiant ir nesikūprinant nešti pareigą. Iš Al-
binos Batarlienės — gebėjimo neįkyriai bendrauti. Iš Elenos Štuopienės — mokėjimo suderinti 
reiklumą ir meilę, sutelkti klasės bendruomenę. Iš Leonoros Urbanavičienės — tolerancijos ir 
meilės aplinkiniams. Iš Teklės Zuzanos Kanclerienės — su šypsena ir meile pasitikti kiekvieną, 
atjausti ir suprasti, ir savo neramios sielos pavyzdžiu paskatinti eiti toliau...

Jei laikas tampa voratinklio skylėta bryde, o rudeninėmgatvėm atsėlina ilgesys, atminties 
laikmena gali sugrąžinti į vakar, į buvusią šventę, parengtą su meile ir atsakingai. Renginio 
scenarijaus autorės direktoriaus pavaduotojos ugdymui Reginos Bartusevičienės buvo apgal-
votas kiekvienas žodis, kiekvienas atsidusimas. Tai buvo Lietuvos valdovo Vytauto Didžiojo 
valanda, istorinės atminties ir tęstinumo šventė, kurioje dalyvavo buvę ir esantys mokyklos 
vadovai, mokytojai, mokiniai, Lietuvos Respublikos seimo narė, sveikatos reikalų komiteto 
pirmininkė Dangutė Mikutienė, ŠMM viceministrė Genoveita Krasauskienė, ŠMM pagrindinio 
ir vidurinio ugdymo skyriaus vedėjos pavaduotoja Audronė Šuminienė, Lietuvos diplomatė, 
vertėja, žurnalistė, humanitarinių mokslų daktarė Halina Kobeckaitė, kultūros istorikė, 
profesorė, habilituota humanitarinių mokslų daktarė Ingė Lukšaitė, Trakų Švč. Mergelės Mari-
jos Apsilankymo bažnyčios monsinjoras Vytautas Rūkas, Trakų rajono savivaldybės vadovai, 
rajono švietimo įstaigų vadovai, gimnazijos rėmėjai, spaudos atstovai. Šventės metu vaidino 
5a klasės mokiniai (vadovė Dalia Bartkienė), dainavo buvę mokiniai Giedrius Arbačiauskas, 
Sandra Stasiūnaitė – Luskevičienė, grojo Trakų instrumentinės muzikos ansamblis „Serenada“ 
(atlikėjai — buvę abiturientai), šoko sportinių šokių studijos „Gija“ (vadovė Loreta Januškienė) 
ir liaudiškų šokių grupės „Žarsteklis“ (vadovė Ramutė Blikertienė) šokėjai. Renginio metu 
buvo pristatyta ilgai brandinta knyga „Trakų Vytauto Didžiojo gimnazija“ — išsami ir vertinga, 
mokslinė ir meninė žinių apie mūsų mokyklą nuo jos atsiradimo iki šių dienų sankaupa.

Atskiros pastraipos nusipelno šventės – konferencijos vedėjai RugilėLietuvninkaitė (3b) 
ir Gintautas Jurgelevičius (3b). Priklausomai nuo laikotarpio, apie kurį kalbėjo, jie keitė 
mokyklines uniformas, pasižymėjo puikia laikysena ir dikcija. Mokiniams – vedėjams talkino 
direktoriaus pavaduotoja Regina Bartusevičienė, pasipuošusi kunigaikščio Vytauto Didžiojo 
laikų rūbais. To laikmečio rūbais buvo pasipuošę dar trys mokiniai, sutinkantys svečius 
prie gimnazijos durų. Ypatingus drabužius paskolino Trakų pilies muziejus — gimnazijos 
rėmėjas.

Šventė – konferencija, be abejo, pažymėta kokybės ženklu. Tačiau dar svarbesnį kokybės 
ženklą uždėti gimnazijai turime visi mes, mokinių, jų tėvelių, mokytojų ėjimas bendrų siekių 
link, ėjimas koja kojon, petys petin.

Išskrisdamos gervės ant savo sparnų išsinešė rudenį. Laukia šaltas laikas gamtoje, karštas 
— gimnazijoje.

                                                                          Birutė Paltanavičienė, „Klaustuko“ vadovė

Atminties laikmenoje
Rudenio žalvariu skamba mokyklinės dienos. Kur vaikystė, jaunystė, visada klege-

sys, juokas, bet ir rūpestis. Ar sugebės mokykla tinkamai paruošti gyvenimui? Ar uždarę 
mokyklos duris jauni žmonės mokės spręsti problemas ir priimti atsakingus bei teisingus 
sprendimus? Ar gebės kritiškai atsirinkti informaciją? Dėl to mokyklai visais laikais keliama 
daug reikalavimų. Kiekvieną akimirką privalu atminti: mes — gimnazijos bendruomenė — 
nuolatinėje kaitoje.

2015-2016 mokslo metai gimnazijai atnešė naujus prioritetus. Visi įsidėmėjome, kas 
svarbiausia: nė vienos praleistos pamokos be pateisinamos priežasties, į mokyklą mokiniai 
ateina tik su uniforma, darbas koncentruose, gamtamokslinis ugdymas, kiekvieno mokytojo 
kompetencija, kiekvieno mokinio lūkesčių pildymas ir pažangos pa(si)matavimas. Penktokai 
jau pradėjo nuodugnų mokymąsi, gavo temas, kuriomis turėtų gilinti savo žinias. 6-8-tų klasių 
mokiniams šiemet svarbus alternatyvinis ugdymas – jie jau apmąstė problemas.

Į atminties laikmeną suguldyta nemažai nuveiktų darbų (žiūrėti „Gimnazijos kroniką“). 
Kaip niekad daug keliauta Vytauto Didžiojo keliu. O štai 5c meta iššūkį — aplankykime 
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Vytauto Didžiojo vardas man svarbus, nes mokausi jo vardu pavadintoje gimnazijoje. 
Jau aštunti metai, kaip kiekvieną rytą, anksti atsikėlusi, einu į Trakų Vytauto Didžiojo 
gimnaziją ir tuo džiaugiuosi, nes šis žmogus — labai svarbi asmenybė Lietuvos isto-
rijoje. Tikiu, kad pro šios mokyklos duris išeis dar bent vienas Vytautas Didysis, kuris 
sugebės padaryti kažką, kas pakeis Lietuvos likimą, jos ateitį. Manau, kad kiekvienas 
iš mūsų pasvajojame apie šviesią savo ateitį. Gal ne visi drįsta lygiuotis su Vytautu 
Didžiuoju, bet tik tie, kurie drįsta, turi didesnę tikimybę tapti žinomi, palikti pėdsaką 
po savęs ir iškilti virš pilkos minios. Ir tokie žmonės — nebūtinai tie, kurie mokosi 
geriausiais pažymiais ar paklusniai atlieka visas mokytojų užduotis. Galintys iškilti turi 
turėti savybes, kurios padėtų valdyti minias, galvą, kurioje glūdėtų unikalios idėjos. 
Tokie žmonės aktyvūs, pasitikintys savimi, turintys ateities vizijas ir žinantys, kaip jų 
pasiekti. Neabejoju, kad Vytauto Didžiojo vardas įpareigoja ir mane pačią būti kažkuo 
daugiau nei tik pilkos minios dalimi. 

Joana Pilčicaitė, 4b

Pasitinkant Vytauto Didžiojo vardo suteikimo mokyklai 25-erių metų jubiliejų, organizuotas mokinių kūrybinių 
darbų konkursas „Man Vytauto Didžiojo vardas brangus“. Spausdiname geriausius darbus.

Vytautas Didysis — 
sektinas pavyzdys

Mūsų laikais žmonės laikosi nuomonės, 
kad joks kunigaikštis negali prilygti Vytautui 
nei dosnumu, nei veiklumu. Man, mokinei, Vy-
tauto Didžiojo nuopelnai leidžia suvokti, koks 
turi būti tikras valdovas ir tėvynės gynėjas. 
Šiam kunigaikščiui svarbiausia buvo tėvynės 
gerovė ir pasiaukojimas jai. Negalima pamiršti 
ir gausybės kunigaikščio nuopelnų karuose, iš 
kurių didžiausias — pergalė Žalgirio mūšyje. 
Be to, Vytautas ne tik išplėtė Lietuvos žemes, 
apgynė šalį nuo kryžiuočių, sustiprino valdžią, 
tačiau ir plėtojo amatus, prekybą, todėl Li-
etuvoje plito raštija. Pradėjo augti miestai, 
kūrėsi pirmosios mokyklos. Manau, svarbu, 
kad Vytautui valdant atsirado tautos valsty-
bingumo supratimas. Lietuviai ėmė suvokti, 
kad būtent jie yra atsakingi už savo valstybės 
likimą. Taigi Vytauto valdomoje Lietuvoje 
įsigalėjo vienybė ir drausmė.

Didysis kunigaikštis buvo garsus savo šalies 
tvarkytojas. Įkūręs Trakų miestą, čia atidarė 
pirmąją mokyklą ir atvežė daug karaimų 
šeimų. Šių žmonių palikuonys Trakuose 

gyvena dar ir dabar. Dėl Vytauto nuopelnų ir 
laimėjimų, jo garbei Trakų vidurinė mokykla 
pavadinta Vytauto Didžiojo vardu. Aš galiu 
didžiuotis, kad joje mokausi, man tai labai 
svarbu. Svarbu, jog mano mokykla pastatyta 
Vytauto gimtame krašte ir gyvuoja jau 
daugelį metų. Dar labai džiaugiuosi, kad pati 
gyvenu Trakuose. Šis miestas gali pasigirti ne 
tik karaimų gaminamais skaniaisiais kibinais, 
nuostabiu kraštovaizdžiu, ežerais, svarbiau-
sia — didingąja Trakų pilimi. Daugelį amžių 
jau ji stovi. Šioje pilyje gyveno pats Vytautas 
su savo šeima. Tai patvirtina ir Maironio 
eilėraščio „Trakų pilis“ eilutės: „Pilis! Tu tiek 
amžių praleidai garsiai! Ir tiek mums davei 
milžinų! Tu Vytauto Didžio galybę matei, kad 
jojo tarp savo pulkų!“

Manau, jog Vytautas ir dabar yra sektinas 
pavyzdys kiekvienam lietuviui, nes jo atlikti 
darbai parodo, kokį garbingą ženklą vienas 
žmogus gali palikti šalies istorijoje.

Gabija Zdebskytė, 2a

Man Vytauto Didžiojo vardas brangus

Apie Vytautą 
Didįjį

O Vytautai Didis! Lietuvos kunigaikšti,
Kurs Vilnių mylėjai mažiau nei Trakus.
Čia pilį didingą Tau tėvas pastatė,
Kad tu čia gyventum ir būtum drąsus.
Tu daugel kryžiuočių nukovei be baimės
Ir koveis su chano galingais pulkais.
Tu žirgus pagirdei prie jūros Juodosios
Ir ten sutikai karaimus darbščius.
Tu Sofiją, dukrą, išleidai už ruso.
Ir rusai pagalbą Tau teikė už tai.
O Vytautai Didis, Didžiu tu paskelbtas
Už mokslo ir rašto plitimą pas mus.
Tu būtum karalius, bet priešai nelemti
Sutrukdė juo tapti ne kartą, ne du.
Karūną Tau vokiečiai kalė iš naujo.
Per prūsų žemes ją gabeno slapta.
Karūna čia pat. Nelaiminga lemtis.
Kritai Tu nuo žirgo. Ištiko mirtis.
Tau žmonės prie kelio paminklą pastatė.
Kad būtum per amžius garsus ir žymus.
O Vytautai Didis! Lietuvos kunigaikšti,
Mums Tavo vardas be galo brangus.

Kamilė Baltrūnaitė, 6a

Aš ir Vytautas Didysis

Gimnazistai prie dėlionės

Jis ragina mokytis, džiaugtis kartu,
Ir būti kitam geriausiu draugu.
Didingas jo vardas teskamba širdy,
Kiekvieno moksleivio gražiausioj  

   minty.

Man Vytauto Didžiojo vardas brangus,
Tu net nežinai, koks man jis gražus.
Jis suteikia džiaugsmo, stiprybės, 
   vilties.
Teisingu keliu jis nueiti padės.

Austėja Albertavičiūtė, 6a

Dailininkės iš 7a
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Mokykla — gyvenimo lopšys. 
Čia bręsta, mokosi ir moko 
Žmonės. Keičiasi jų veidai ir 
vardai, tik siekiai, troškimų dva-
sia išlieka ta pati.

Nuo 2014 m. gruodžio 8 d. 
Trakų Vytauto Didžiojo gimnazi-
jai pradėjo vadovauti Jolanta 
Martyncevienė. 2014 — 2015 
mokslo metais iš viso mokėsi 
693 moksleiviai, gimnaziją baigė 
80 abiturientų, iš kurių daugiau 
negu pusė šiuo metu sėkmingai 
studijuoja aukštosiose mokyk-
lose. Norėtume pasidžiaugti, 
jog net penki 41 – osios laidos 
abiturientai gavo šimtukus iš 
valstybinių brandos egzaminų 
(geografijos, istorijos, informa-
tikos ir 2 iš lietuvių kalbos).

Džiaugiamės ir tuo, jog Trakų 
rajono savivaldybė finansavo pa-
vaduotojos Ritos Sadovskienės 
parengtą projektą ir kartu su 
Česlovu Rulevičiumi sukurtą 
filmą apie gimnaziją „Vakar ir 
šiandien“. Mokyklos Vytauto 
Didžiojo vardo suteikimo 25-
mečiui paminėti išleista knyga 
„Trakų Vytauto Didžiojo gim-
nazija“. Direktorės iniciatyva 
buvo sutvarkyta 4-to aukšto fojė, 
mokykloje instaliuotos kameros, 
nupirkti sėdmaišiai bei pastatyti 
teniso stalai. Dabar kiekvienas 
moksleivis yra aprūpintas as-
menine spintele, o mokinių 
tarybai yra skirtos suremontuo-
tos patalpos. Gimnazijoje ypač 
stiprios tradicijos ir ritualai, 
partnerystė su kitomis instituci-
jomis, mokytojo ir mokinio dialo-
gas, mokymo ir gyvenimo ryšys 
pamokose, taip pat mokinių 
pasiekimai olimpiadose, spor-
tiniai, meniniai ir kiti kūrybiniai 
laimėjimai. Mokykla yra langas 
į pasaulį, todėl moksleiviai labai 
sėkmingai dalyvavo ne tik gim-
nazijos bei rajono organizuotose 
olimpiadose bei konkursuose, 
bet ir respublikiniuose rengini-
uose. Pirmajį sykį mokyklos 
istorijoje 48-ojoje Lietuvos 
mokinių biologijos olimpiadoje 
I vietą laimėjo 1c klasės mokinė 
Justė Navickaitė (mokytoja Lo-
reta Krinickienė). Mokytojų Vido 
Lukšos bei Andriaus Stortos mo-
kiniai Simonas Gruodis (8b), Kle-
mensas Kozlovas (8a) ir Andrius 
Zmejevskis (8a) su savo projektu 
„Brauno dujų generatorius“ res-
publikiniame konkurse „Fizikos 
bandymai aplink mus 2015“ 
laimėjo I vietą. Respublikin-
iame projektinių darbų konkurse 
„Padedu gamtai“ 1d klasės mo-
kiniai su projektu „Rūšiuojame 
nuo ledynmečio“ laimėjo I vietą 
(mokytojai Rasa Kondrotienė, 

Iš gimnazijos Metraščio. 
2014 – 2015 
mokslo metai

Loreta Makarevičienė ir Vidas 
Lukša). Respublikiniame anglų 
kalbos konkurse nugalėjo 1c 
klasės mokinė Justė Navickaitė 
(mokytoja Dalia Valikonienė) 
ir laimėjo specialų prizą už 
originalią ir kūrybišką filmo 
apžvalgą.

Tra k ų  Vy t a u to  D i d ž i o j o 
gimnazijos futbolo koman-
da, vadovaujama mokytojo 
Dariaus Brokarto, iškovojo I 
vietą Lietuvos mokyklų futbolo 
žaidynių Lietuvos didžiajame fi-
nale. Taip pat aktyviai dalyvauta 
įvairuose „Kengūros“ ir „Olympis“ 
konkursuose, respublikiniame 
vertėjų konkurse „Tavo žvilgsnis-
2015“, respublikiniame Česlovo 
Kudabos konkurse, diktanto 
konkursuose, rajoninėje lietuvių 
kalbos ir literatūros olimpiadoje 
bei įvairiuose kituose konkursu-
ose, kur mūsų mokyklos mokiniai 
užėmė 28 pirmąsias, 16 antrųjų 
bei 12 trečiųjų prizinių vietų. 
2015 metų pavasarį gimnazijoje 
vyko respublikinė lietuvių kal-
bos olimpiada tautinių mažumų 
mokykloms. Mūsų mokyklos 
aštuntokai tęsė standartizuotų 
testų atlikimą, kur buvo tikrina-
mos jų lietuvių kalbos skaitymo 
ir rašymo, matematikos, istorijos 
bei socialinių mokslių žinios. 
Trakų Vytauto Didžiojo gim-
nazija buvo atrinkta ir 2015 m. 
pavasarį dalyvavo tarptautinio 
penkiolikmečių tyrimo OECD 
PISA 2015 pagrindiniame tes-
tavime.

Ypatingai džiaugiamės gim-
nazijos laikraščiu „Klaustukas“ 
(mokytoja Birutė Paltanavičienė), 
kuris šiemet šventė savo gyvavi-
mo dvidešimtmetį. Pavasarį jau-
nieji žurnalistai ne tik pasidžiaugė 
savo darbais, bet ir pakvietė bu-
vusius klaustukiečius prisiminti 
gražiausias mokyklines dienas. 
Visoje respublikoje nuskambėjo 
„Klaustuko“ šventės aidai.

V i s i  k a r t u  t u r ė t u m ė m e 
pasidžiaugti savo pačių at-
sakingu ir nuoširdžiu darbu, at-
kakliu užsibrėžtų tikslų siekimu, 
aktyviu dalyvavimu gimnazijos 
akademiniame bei visuomenin-
iame gyvenime. Visi čia dirban-
tys ir besimokantys žmonės 
su kaupu prisideda prie Trakų 
Vytauto Didžiojo gimnazijos 
vardo garsinimo. Mokykla yra 
tarsi viena didelė šeima. Joje 
išmokstama rūpintis ir atleisti, 
laisvai reikšti mintis, draugauti 
bei mylėti, suvokti gyvenimo 
tiesas. Būtent joje pirmą kartą 
prisiekiama. 

Sudarė mokytoja 
Sandra Valentienė

Viena gražiausių abiturientų 
o r g a n i z u o j a m ų  š v e n č i ų  — 
Mokytojų diena. Norėjome, kad 
vieną dieną mūsų mylimi ir ger-
biami mokytojai bent kelias pamo-
kas praleistų nerūpestingai, dėl to 
perėmėme jų pareigas.

Šiai tradicinei, bet mums — vi-
enintelei dienai pradėjome ruoštis 
prieš pora savaičių,daugybę kartų 
per ilgąją pertrauką būrėmės 
aktų salėje (nemažai dvyliktokų 
likdavo nepavalgę), facebook‘e 
sukurtos grupės siena be per-
stojo pildėsi idėjomis... O kiek 
ginčų kilo skirstant mokinius vietoj 
mokytojų!

D a r  p r i e š  n u s k a m b a n t 

Tradicinė, bet vienintelė
skambučiui į pirmą pamoką dvylik-
tokai jau buvo užėmę savo darbo 
vietas. Vieni iš jų buvo pasiruošę 
daugiau, kiti — mažiau, tačiau tai 
nesukėlė jokių nesklandumų. Ke-
lios mokytojos neslėpė džiaugsmo, 
kad koridoriuose ramiau nei per 
tikras pamokas... Pamokos buvo 
vedamos įvairiai: kai kur mokiniai 
turėjo atsakinėti į viktorinos klausi-
mus, kitur žaidė populiariąsias 
„kartuves“, dar kitur vyko karaokė 
arba iškildavo gyvenimo temas 
gvildenančios diskusijos. Taigi, nei 
pamokose dalyvaujantys, nei jas 
vedantys mokiniai neturėjo laiko 
nuobodžiauti.

Po pamokų šypsodamiesi 

mokytojai žingsniavo aktų salės 
link. Kiekvieną pasitikdavo du ly-
dintieji dvyliktokai, pasodindavo 
prie staliuko, iš kur būtų patogiau-
sia stebėti renginį. Pradžioje — 
„direktorės“ AnetosŠadrovič (4d) 
sveikinimo žodžiai ir jausmingos 
salsos posūkiai. Po jų — nuotaik-
inga „Gumbinė“ ir Gyčio Gagelio 
(3b) solinė daina. Ir vėl visi lingavo 
pagal mokyklos liaudiškų šokių 
atlikėjų grupės parengtą „Siuitą“, 
vėl įdėmiai klausėsi dar vienos 
Gyčio Gagelio dainos. Mokinių ilgai 
lauktas mokytojų „protmūšis“ iš 
tiesų pakėlė nuotaiką ir leido moky-
tojams pritaikyti savo racionalumą 
ar humoro jausmą. Protai ilsėjosi 

stebint aistringos rumbos jude-
sius (šoko Robertas Januška 
(4d) ir Saulė Bikauskaitė (4d)). 
Pabaigoje — Ūlos Mažintaitės 
(4d) suvirpintos marimbos aidūs 
ir švelnūs garsai.

Dvyliktokai tikisi, kad jų 
pastangos nenuėjo veltui. No-
rime dar kartą mokytojams 
p a l i n k ė t i  n e i š s e n k a n č i o s 
kantrybės ruošiantis kontro-
liniam darbui ar jį taisant, ar 
klausantis mokinuko nerišlaus 
kalbėjimo. Linkime kūrybiškumo 
ir savitumo kiekviename darbe, 
kad nepritrūktumėt idėjų ir 
ryžto. Ir tarpusavio supratimo, 
kad visada išliktume žmonėmis. 
Ačiū, mokytojai, kad esate mums 
puikus pavyzdys bei įkvėpimo 
šaltinis statant savo gyvenimo 

pamatus!
Aurelija Kacelavičiūtė, 4d

Naujoji administracija: (iš kairės) Ūla Mažintaitė, MeidaKontorovičiūtė, 
Aurelija Smolskaitė, Vilius Grigaliūnas, direktorė Aneta Šadrovič. 

Mokytojų dienos šventėje

Abiturientai Evaldas 
Vitkauskas ir Rober-
tas Siniauskas dėsto 
geografiją
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Šurmulingoje šventės dalis — spalio 23 
d., prieš pat atostogas. Per ilgąsias pertrau-
kas linksmybės vyko originaliai išpuoštose 
antro ir trečio aukšto erdvėse: šviesos ir garsi 
muzika, persirengėlių krikštatėvių dešimtokų 
ir krikštavaikių devintokų dainos bei trankūs 
šokiai.

Vos baigėsi šeštoji pamoka, aktų salėn 
sparčiai žygiavo visi — nuo penktoko iki 
dvyliktoko. Veiduose — nekantrumas ir 
troškimas pamatyti pirmokų gimnazistų 
vaidinimus. Garsia muzika ir aplodismen-
tais renginio „Stebuklų ir pasakų pasaulis“ 
vedėjaiKotryna Rajeckaitė (2d) ir  Kasparas 
Labanas (2c) — žodžiu kvietė vaidinimams 
ir šokiams pasipuošusius pirmokus. Jaudulys 
ir šypsenos, baimė ir nežinia, pasiryžimas 
ir noras gerai pasirodyti — visa nuotaikų 
skalė vilnijo, mainėsi, o žiūrovai negailėjo 
garsių ovacijų ir plojimų. Ir žiūrovų, ir šventės 
kaltininkų veidai tiesiog liepsnojo nuo vidinio 
karščio. Ar galima būti abejingiems pasakų 

Mums Vytauto Didžiojo 
vardas brangus

Prieš 25-erius metus buvo nuspręsta, kad 
mokykla, kurioje šiandien mokomės, dir-
bame, džiaugiamės, liūdime, verta garbingo 
Vytauto Didžiojo vardo. Dėl šio vardo turėjo 
pakovoti, pasistengti tie, kurie anuomet čia 
triūsė, organizavo pamokas ir kruopščiai atlik-
davo namų darbus, kurie čia šoko ir dainavo, 
kurie pradėjo švęsti gimnazistų krikštynas. 
Niekas nepamiršta. Viskas užrašyta gimnazi-
jos Metraštyje, laikraštyje.

Daug tradicinių renginių gimnazijoje, 
daug kas juose tradiciška. Taigi ir spalio 22 d. 
vykusioje Vytauto Didžiojo vardo minėjimo 
šventėje skambėjo Lietuvos valstybės ir 
gimnazijos himnai, pagarbūs žodžiai: „Kaip 
neišmatuojama dangaus aukštybė ir jūros 
galybė, taip neapsakoma ir to šlovingojo 
valdovo galybė ir narsumas. Kaip kad iš 
jūros daug upių teka, taip iš šio valdovo, 
Didžiojo kunigaikščio Vytauto — išmintis.“ 
Šiais žodžiais jubiliejinį renginį pradėjo Ugnė 
Bobyriūtė (4b) ir Edgaras Vladimirenko (4b). 
Vedėjai priminė, kad Vytauto Didžiojo vardas 
mūsų mokyklai suteiktas 1990 metų spalio 
27 dieną, kad krikštatėvių pareigas atliko 
tuometinis Švietimo ir kultūros ministras 
Darius Kuolys, istorijos mokslų kandidatė Ingė 
Lukšaitė, Tautinių mažumų departamento 

Gimnazistų priesaika

Pagal Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijoje 
gyvuojančią tradiciją devintokas, norėdamas 
tapti tikru gimnazistu, privalo tarti priesaiką. 
Aš prisiekiau 2015 m. spalio 22 dieną. Kas 
tik tarė priesaikos žodžius, supranta, kad tai 
nėra kasdieniškai ištarti žodžiai, kurie greit 
užsimiršta. Ir ištarti juos nėra labai paprasta.

Man Priesaikos diena išliks ilgai, nes 
kiekvieną kartą, kai tardavau žodį ,,prisiekiu“, 
pajausdavau, kad buvimas gimnazistu yra 
itin didelė atsakomybė. Būdamas gimnazistu 
pradedi suvokti, kad reikia dar labiau stengtis 
tiek mokyklos, tiek jos narių labui. Gaila, kad 
ne visi tai suvokia. Galbūt paprasčiausiai ne-
sistengia suprasti. Nes kai stengiesi, visuomet 
pasieki tai, ką esi užsibrėžęs.

Prieš prasidedant šiam renginiui maniau, 
kad bus eilinė nuobodi šventė. Tačiau tik 
prasidėjus priesaikos tarimui pradėjau su-
vokti, kad tai itin svarbi akimirka kiekvieno 

Aš prisiekiau

Nuomonė
Sakydama priesaiką prisiekiau sau ir 

gimnazijai, pajaučiau, kad dabar esu tikra 
gimnazistė. Šios šventės laukiau ir ji man 
patiko, tikrai nenuvylė. Buvo įdomu, dėlionė 
scenoje buvo nuostabi, mokyklos choras 
– irgi. Vis dėlto šventę šiek tiek gadino. per 
dažni aplodismentai ir techniniai nesklan-
dumai.

GitaPavilavičiūtė, 1b

Krikštynos

pirmininkė Halina Kobeckaitė ir Kauno Vy-
tauto Didžiojo universiteto rektorius Algirdas 
Avižienis.

Šventės proga sveikindama mokinius 
gimnazijos direktorė Jolanta Martyncevienė 
ragino išmokti atsakingumo ir tolerancijos 
pamoką, suprasti, paremti vienas kitą, kaip 
girioje medis kad paremia medį.

Tradiciškai buvo skaitomas gimnazijos 
Metraštis (skaitė Saulė Bikauskaitė (4d) ir Lau-
rynas Tumėnas (3b)), o netradiciška — Jokūbo 
Makarevičiaus(6d),Luko Kazlovo (8c), Martyno 
Daraškevičiaus (8c), NeitaroŠvabausko (7c) ir 
Tomo Kivošievo (7a) atlikta literatūrinė kom-
pozicija, kurios metu buvo sudėta dėlionė 
— Vytauto Didžiojo paveikslas. 

Jaunųjų gimnazistų priesaika nuskambėjo 
kaip niekad aiškiai: „Vysim šalin tinginystę ... 
Mylėsim, godosim viens kitą“. Lai iškilmingai 
ištarti žodžiai tampa darbais.

Gimnazijos jaunimo ansamblis (vadovė 
mokytoja Rima Giedrienė) pradžiugino dai-
nomis „Mes čia“, „Trakų pilis“, „Kur lygūs laukai“, 
o Milda Morozovaitė (7a) — daina „Raudoni 
vakarai“. Šventinį renginį organizavo lietuvių 
kalbos mokytojos Jurgita Sadzevičienė ir 
Sandra Vankevičienė.

„Klaustuko“ informacija

gimnazisto, tiek esamo, tiek jau baigiančio 
mokyklą, gyvenime. Aš prisiekiau tiek sau, 
tiek visai mokyklos bendruomenei. Iš tiesų jau 
nesu ta baili penktokė, kuri kuklinosi žengti 
pirmą žingsnį mokykloje, bijojo ištarti savo 
nuomonę ar būti dėmesio centre. Nuo šios 
akimirkos pradėjau jausti, jog mokykla yra 
antri namai, visi čia turime būti vieningi lyg 
vienas kumštis. 

Asta Pališauskaitė, 1a

Krikštynų akimirka –1b

šalyje? 1a klasės gimnazistai skriejo „Bremeno 
muzikantų“ šokio ritmu, negalėjai atplėšti 
akių nuo „Raudonkepuraitės“ (1b klasė), nuo 
„Aladino“ (1c klasė), nuo „Auksinės žuvelės“ 
(1d klasė). Oi nelengva buvo garbingai 
komisijai (mokytoja Kristina Brazdžiuvienė, 
socialinė pedagogė Jolanta Misiūrienė ir 
gimnazijos direktorė Jolanta Martyncevienė) 
paskirstyti nominacijas. Vis dėlto komisija 
nutarė, kad nominacija už originaliausią 
šokį — 1a klasei, už originaliausią idėją — 
1b klasei, už originaliausią vaidinimą — 1c 
klasei, už komandinį darbą — 1d klasei. 
Ankstesniais metais geriausiai pasirodžiusiai 
klasei buvo įteikiamas kaktusas, kurį kasmet 
augino vis kiti gimnazistai, šiemet kaktusas 
ilsėsis skaitykloje.

Visa mokykla džiaugiasi, kad šventė 
buvo graži, o originaliai papuoštos pirmokų 
gimnazistų klasės primins krikštynas ir po 
atostogų.

Kotryna Rajeckaitė, 2d

Krikštynų akimirka –1d

Krikštynų akimirka –1c

Krikštynų akimirka - 1a
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Garbūs svečiai, gerbiami šiandien svečiai, o vakar — šios mokyklos 
šeimininkai, mieli mokyklos šeimininkai.

Tokią dieną yra prasminga kalbėti apie daugelį dalykų — istoriją, 
kultūrą, tradicijas ir kaitą, santykius. Kad ir kaip bedėliočiau savo 
mintis ir struktūruočiau sakinius, mano kalbos turinys yra vertybės, 
o pagrindas — emocijos. Ir tai ne todėl, kad tenka kalbėti prieš tokią 
didelę auditoriją. Emocijas mokyklai, jos mokytojams ir mokiniams 
— pagarbą, šilumą, pasitikėjimą — suformavo ta pati mokykla. 
Pagrindinė šios mokyklos, gimnazijos vertybė buvo, yra ir, tikiuosi, 
visada bus žmogus. 

Trakų Vytauto Didžiojo gimnazija turi tvirtą savitos kultūros 
pagrindą. Ši kultūra neatsiejama nuo tradicijų puoselėjimo ir nuola-
tinio kaitos prisijaukinimo. Taip, tradicijos padeda išlaikyti branduolį, 
tai — pamatai, bet laiko požiūriu būtini praradimai ir atsinaujinimai. 
Prisijaukinti kaitą – geriausias būdas atsiverti naujovėms.

Vytauto Didžiojo vardo minėjimo tradicija gyvuoja jau 25-ius 
metus. Vardus mokykloms suteikia savivaldybių tarybos. Siekti 
vardo reiškia pažinti, įrodyti, susitapatinti. Nežinau, ar kas kada 
nors bandė tyrinėti, kaip mokykloms sekasi puoselėti atsakomybę 
už suteiktą vardą. Mes pasitikrinome. Ketvirtadienį, kai gimnazistai 
ištarė priesaikos žodžius, dar kartą nusprendėme, kad esame verti 
Vytauto Didžiojo vardo.

Daugelis žmonių klausia, ką Jūs minite, kokia tai šventė, ką reiškia 
tos datos, įrašytos knygos viršelyje. Oficialiai sakome: „25 metai 
nuo tada, kai Trakų 2-jai vidurinei mokyklai buvo suteiktas Vytauto 
Didžiojo vardas“, tačiau šis faktas nebūtų galimas be ankstesnių įvykių 
—  paminklinio akmens, 1982, 1974, o gal net ir Vytauto Didžiojo 
1409 metų fundacijos ir privilegijos. 

Mūsų, šventės organizatorių, tikslai buvo tokie: susirinkti, prisim-
inti, sužinoti, įrašyti dar vieną datą sekoje — „2015 m. išleista knyga 
apie mokyklą“ ir pasitikrinti, ar nenukrypstame nuo pagrindinių 

vertybių, ar ten einame. To 
linkiu Jums, sau ir gimnazijai.

Gimnazijos direktorės  
Jolantos Martyncevienės kalba, 

pasakyta 2015 m. spalio 27 d.  
šventėje – konferencijoje.

Šoka „Žarsteklis“

Konferencijos vedėjai Rugilė Lietuvninkaitė ir Gintautas Jurgelevičius

Šventinio renginio režisierė Regina 
Bartusevičienė

Gimnazijos direktorė su konferen-
cijos svečiais

Buvęs direktorius Jonas Bagdonas

 Buvusi direktorė Elvyra 
Janušauskienė

Gimnazijos krikštamotės Ingė Lukšaitė ir Halina Kobeckaitė

Gimnazijos direktorė Jolanta 
Martyncevienė
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 Ankstų rugsėjo 28 d. rytą  5c, 6a 
ir 6b klasių mokiniai su auklėtojomis 
vyko į Anykščius.

Pirmiausia reikėtų paaiškinti, 
kodėl keliami nykščiai už Anykščius. 
Šis legendomis apipintas mies-
tas traukia it magnetas. Ne vel-
tui jis vadinamas šeimos miestu. 
Įdomi legenda apie paties miesto 
atsiradimą. Pasakojama, jog kadaise 
viena moteriškė pasiėmė kultuvę 
ir atėjo prie bevardės upės velėti 
rūbų. Bevelėdama užsigavo nykštį 
ir ėmė šaukti: „Ai, nykštį, ai, nykštį...“ 
Žmonės išgirdo šį riksmą, ėmė pasa-
koti apie atsitikimą, ir pavadino šią 
upę Anykšta, po kiek laiko ir miestas 
buvo pavadintas Anykščiais.

Taigi, ekskursantai pirmiausia 
aplankė ant Kalitos kalno įsikūrusią 
vasaros rogučių trasą. Tai vienintelis 
toks atrakcionas Lietuvoje — vilio-
jantis nusileisti linksmaisiais kalne-
liais ir pajusti naujas bei netikėtas 
emocijas.  

Antras aplankytas objektas 
—Šeimyniškėlių piliakalnis, anksčiau 
vadintas Voruta. Kupini jėgų ne-

Judrioji savaitė
Trakų Vytauto Didžiojo gimnazi-

jos mokiniai rugsėjo 13-16 dienomis 
dalyvavo kūno kultūros mokytojų 
Liudvikos Tichonovos, Neringos 
Gliebienės ir Dariaus Brokarto orga-
nizuotame, kasmet visoje Lietuvoje 
vykstančiame projekte „Judrioji 
savaitė“. Savaitės metu mokytojai 
kvietė praleisti laisvą laiką gryname 
ore, išbandant savo jėgas įvairiose 
sportinėse rungtyse.

Rugsėjo 13 dieną, saulėtą sek-
madienio rytą, gimnazijos moki-
niai, lydimi mokytojos Liudviko-
sTichonovos, važiavo į „Danske-
Bank“ organizuotą maratoną Vil-
niuje. Jaunimas savo jėgas išbandė 
bėgdami 4200m. distancijąsiauromis 
Vilniaus senamiesčio gatvėmis.
Visi finišavusieji buvo apdovanoti 
medaliais.

Rugsėjo 14 dieną, pirmadienį, 
judriąją savaitę mokykloje pradėjo 
Vaidilė Gaižauskaitė(3c) ir Estela 
Chormanskytė (4c), ilgosios per-
traukos metu mokyklos kiemelyje 

pakvietusios moksleivius į linksmąją 
mankštą „Judėkime smagiai kartu“. 
Aktyviausiai mankštoje dalyvavo 
gimnazijos „naujokai“ — penk-
tokai.

Rugsėjo 15 dieną, antradienį, 
vaikinai buvo kviečiami išbandyti 
savo jėgas „prisitraukimų piramidės“ 
rungtyje , o 5-8 klasių mergaitės 
ir berniukai — šuoliukų konkurse. 
77 prisitraukimus atlikęs nugalėjo 
Kristijonas Sakalis (4d). Šokliausi 
pasirodė Dovydas Stangvilas (5a) ir 
Karolina Liudvinavičiūtė (5a).

Rugsėjo 16 dieną, trečiadienį, 
vyko baudų metimo konkursas. 
Nugalėtojo titulą pelnė Augustinas 
Vainauskas (8a). Jis buvo apdovano-
tas diplomu ir taure.

Rugsėjo 17 dieną, ketvirtadienį, 
puikiu oru mokiniai rinkosi miesto 
stadione dalyvauti lengvosios atle-
tikos varžybose „Sprinto diena“. 
5-6 klasių grupėje greičiausi buvo 
Mantas Kanapickas (6b), Livija 
Nasutavičiūtė (6b). 7-8 klasių grupėje 

nugalėtoja tapo Greta Kliševičiūtė 
(8a), o berniukų grupėje  nepralen-
kiamas  buvo Nedas Zagurskas (7b). 
Vyresniųjų vaikinų „Sprinto dienos“ 
finale laimėjo Alanas Žuromskis 
(4b), merginų grupėje greičiausiai 
finišavo Kotryna Mickūnaitė (1b). 
Visų amžiaus grupių nugalėtojai ir 
prizininkai apdovanoti medaliais.

Rugsėjo 18 dieną, penktadienį, 
gimnazijos vaikinai dalyvavo virvės 
traukimo varžybose. Nugalėjo 
abiturientų komanda, kapitonu 
išsirinkusi Kristijoną Dzevenkauską. 
Jiems buvo įteikti virvės traukimo 
konkurso čempionų diplomai.

Mes esami vieni iš 21 miestų, 
dalyvaujančių šiame projekte. 
„Juodriosios savaitės“ tikslas — 
visoje Europoje skatinti fizinį 
aktyvumą ir laisvalaikiu sportuoti. 
Iš tiesų smagiai pajudėję jaučiamės 
žvalesni, nežiovaujam per pamo-
kas, o sulaukę gyvenimo rudens 
mažiau skųsimės sveikata.

Vaidilė Gaižauskaitė, 3c

Ekskursija į Biržus ir 
Pasvalį

Spalio 7 dieną septintą valandą 
ryto nuo Trakų Vytauto Didžiojo gim-
nazijos pajudėjo autobusas. Jame 
sėdėjo didelė žmonių kompanija, 
kuri keliavo Biržų link. 6d ir 8a klasių 
mokiniai net 3 valandas kalbėjosi, 
miegojo, valgė arba klausėsi gidės 
pasakojimų. Juos lydėjo mokytojos 
Agnė Vaivadaitė, Elvyra Verbickaitė 
ir Elena Lenkauskienė.

Šios dvi klasės Biržuose pamatė 
daug įdomių dalykų. Išgirdo, kaip 
susidarė smegduobės, kiek jų yra 
Biržuose. Ėjo iki Tiškevičių dvaro. 
Apžiūrėjo labai gražią Karvės olą. 
Baisoka buvo ant pusmėnulio for-
mos bokšto — lipti teko į apytiksliai 
30 metrų aukštį. Šis bokštas judėjo! 
Buvo nuostabu. Matėsi labai daug 

Kirkilų ežerėlių.
Jei atvirai, niekada nenorėtume 

atsistoti ant smegduobės, kai ji 
ruošiasi atsiverti.

Apsilankėme ir Pasvalio krašto 
muziejuje,  kur po pask aitos 
apie bato istoriją dalyvavome 
edukacinėje pamokoje ,,Pasisiūsiu 
batukus“. Pasvalietiška šnekta dėdė 
batsiuvys mus mokė raukti nagines. 
Mes darėme nagines ir gavome 
liudijimus. Buvo ir sunku, ir smagu 
— galėsime sutaupyti keletą eurų, 
nes patys pasisiuvome apavą!

Atėjo laikas grįžti namo. Auto-
buse buvo linksma.

Kelionė mums iš tiesų patiko.
Kotryna Giedrytė, Gabrielė 

Račkauskaitė, 6d

Keliam nykščius už Anykščius

sunkiai užlipome į šį vienintelį 
visiškai ištirtą piliakalnį Lietuvoje. 
Ant šio piliakalnio kadaise stovėjo 
karaliaus Mindaugo ir LDK Vytauto 
laikų medinės pilys. Apžiūrėję ek-
sponatus, vargiai atskyrėme, jog tai 
ne tikri pilėnų buities likučiai, o jų 
kopijos — apyrankės, segės, strėlių 
antgaliai, žvangučiai ir visi kiti 
daiktai atrodė kaip iš XIII amžiaus. 
Sužinojome, jog tokia pilis turėtų 
jau netrukus iškilti. Trumpam į 
praeitį nukėlė ir prajuokino senovės 
žaidimai, ypač kova su šiaudų 
prikištais maišais, bei bandymai 
šaudyti iš lanko. Išalkę galėjo 
užkąsti skanių sausainių, išgerti 
karštos melisų arbatos. Mokinius 
sudomino žiesti moliniai arbatos 
puodeliai – visai tokie, iš kokių gėrė 
mūsų protėviai. Šeimyniškėlių pil-
iakalnyje visiems labai patiko.

Nors oras nelepino, tačiau lank-
ant svarbiausius objektus nustoda-
vo lyti, kartais išlysdavo ir saulutė. 
Tik lipant į J. Biliūno „Laimės žiburį“, 
trečiąją lankytiną vietą, lietus tarsi 
palaimino ir skubino namo. 

Ypatingi potyriai buvo Siau-
ruko muziejuje, kuriame ne tik 
pamatėme eksponatus, bet ir 
g a l ė j o m e  p a l i e s t i  b ė g i a i s 
riedėjusius traukinius, pasišildyti 
stoties viršininko kėdėje, išbandyti 
stoties darbuotojo triratį ir visi kartu 
pasverti savo nuotaiką ant vago-
nams sverti skirtų svarstyklių. Beje, 
pasivažinėjimas siauruku prilygo 
kelis kartus greitesnėms vasaros 
rogutėms. Viešėdami Anykščiuose, 
negalėjome nenusifotografuoti 
prie galingojo Puntuko. Šalia Pun-
tuko yra unikalus  objektas — Lajų 
takas, žavintis ne tik įspūdingu 
aukščiu, bet ir atsiveriančiu grožiu 
į Anykščių šilelį. Šiuo įspūdingu ob-
jektu ir baigėme mūsų kelionę.

Neįkainojama vertybė — keliau-
ti ir pažinti kraštą, didžiuotis savo 
lietuviškomis šaknimis ir Lietuvos 
grožiu. Gera gyventi čia, kur lyja 
lietūs, kur šimtametės girios ošia.

AuklėtojosDalia Šostakienė, 
Asta Pūtienė ir 

Jurgita Sadzevičienė

Iš Švedijos — su medaliais
Rugsėjo 25-27 dienomis Švedijoje, Jonkoping mieste, vyko „Baltic cup 

2015“ jaunių irklavimo čempionatas. Varžybose dalyvavo irkluotojai iš 9 
šalių: Norvegijos, Latvijos, Estijos, Vokietijos, Danijos, Suomijos, Švedijos, 
Lenkijos ir Lietuvos. Dvi dienas buvo varžomasi dviejose distancijose – 2000 
m ir 500 m. Lietuvai sėkmingai atstovavo Trakų kūno kultūros ir sporto 
centro irkluotojai, kurie mokosi Trakų Vytauto Didžiojo gimnazijoje. Šių 
eilučių autorė — viena iš čempionato dalyvių.

Kaip mums sekėsi? Merginų dviviečių porinių valčių klasėje aš, dešimtokė 
Evelina Butrimavičiūtė, ir abiturientė Diana Liachovičiūtė 2000 m distanciją 
įveikėme per 7.15.6 min ir iškovojome bronzos medalius. Šioje valčių klasėje 
pirmoji vieta — Vokietijos irkluotojoms, antrosios liko danės. Antrąją dieną 
mums sekėsi kiek prasčiau — užėmėme ketvirtąją vietą.

Vaikinų dviviečių valčių klasėje vienuoliktokas Julius Lesauskas su savo 
porininku iš Kauno 2000 m distanciją įveikė per 6.23.3 min, iškovojo sidabro 
medalius, nusileido tik Vokietijos irkluotojams. Antroji diena vaikinams 
buvo sėkmingesnė — jiems pavyko išplėšti pergalę iš vokiečių panosės ir 
užimti pirmąją vietą.

Kelionė į Švediją buvo įspūdinga, o vienas dalykas tikrai labai neįprastas. 
Irklavimo trasa driekėsi po tiltu. Tai ištiko trasos pabaigoje. Irkluojant 
varžybų tempu, apie nieką kitą negalvoji, tik kaip greičiau pabaigti šią 
alinančią distanciją. Bet tuo metu, kai irklavome po tiltu, viskas tapo kitaip. 
Jausmas tikrai buvo labai įdomus, lyg būtum kur nors išplaukęs į tolius, lyg 
nesivaržytum, visa pasimiršo, visas skausmas ir mintys dingo lyg į vandenį. 
Bet iš po tilto išlindus, teko grįžti į realybę ir finišuoti. Ta trasa paliko dar 
vieną įspūdį, ne visai gerą. Ji buvo kreiva.  Tas mus labai nervino, nes kuo 
daugiau trasos nuirkluodavome. Tuo ji labiau sukdavosi. Jeigu būtume 
buvę mažiau atidūs, galėjome laisvai atsidurti kitame takelyje ir užbaigti 
savąsias varžybas.

Irklavimas – labai sunki sporto šaka ir skirta tikrai ne visiems. Ją renkasi 
tik patys stipriausi ir ištvermingiausi. Ne veltui irklavimo federacijos šūkis 
(angl. k. — „Realathletes

row, otherjustplaygames“) — „Tikri atletai irkluoja, visi kiti tik žaidžia 
žaidimus“. Mūsų gimnazijos sportininkai visą vasarą, kiekvieną dieną po 
kelis kartus treniravosi dėl gerų rezultatų ir aukštų pozicijų organizuojamose 
varžybose.

Evelina Butrimavičiūtė, 2b

Evelina Butrimavičiūtėir Diana Liachovičiūtė

Nuotrauka Nr. 23 Ekskursantai Anykščiuose
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Spalio 15d. vyko „Gaubliu-
ko“ klubo narių, vadovaujamų 
geografijos mokytojos Vidmantės 
Kalvaitienės, ekskursija į Trakų 
Vokės meteorologijos stotį. 
Šioje stotyje susipažinome 
su orų stebėjimo prietaisais ir 
sinoptikų atliekamu darbu. Me-
teorologijos stoties viršininkas 
Leonidas Babelčius papasakojo 
jo vadovaujamos įstaigos istoriją. 
Sužinojome, jog pirmuosius me-
teorologinius instrumentinius 
stebėjimus Lietuvoje 1770 m. 
pradėjo Vilniaus astronominė 
observatorija. Išsamūs kasdien-
iniai duomenys apie orus yra tik 
nuo 1777 m. Tai buvo pirmieji 

„Tyrėjų naktis 2015“
Rugsėjo antroji pusė gimnazi-

joje prasidėjo „Gamtos mokslų 
savaite“. Jos metu mokiniai lankėsi 
įvairiose paskaitose. Vilniaus 
universitete klausėsi paskai-
tos „Išmanusis kietakūnis (LED) 
apšvietimas: fizika, tyrimai ir taiky-
mai nuo muziejų iki žemės ūkio“ 
ir „ Kaip chemija keičia gyvenimo 
kokybę?“, o Lietuvos mokslų 
akademijoje — „Kamieninės 
ląstelės: mokslas, neuromokslas, 
etika“. Visas paskaitas ir pamo-
kas vainikavo rugsėjo 25 dieną, 
penktadienį, gimnazijoje įvykusi 
gamtos mokslų populiarinimo 
šventė — renginys „Tyrėjų naktis 
2015“. Agituojami gamtos mokslų 
mokytojų mokiniai demonstra-
vo įvairiausius eksperimentus, 
supažindino kitus gimnazijos mo-
kinius su įvairiomis medžiagomis 
ir jų  savybėmis.

Pasirengimas šventei prasidėjo 
rugsėjo  pradžio je,  k uomet 
mok ytoja i  pate ikė  gal imas 
eksperimentų temas.Mes, jau-
nieji tyrėjai, išsirinkome mums 
labiausiai patinkančias. Darbas 
įgavo pagreitį, turėjome lygiai 
dvi savaites pasiruošti didžiajam 
renginiui, susipažinti su eks-
perimento vykdymu ir jo aprašu. 
Reikėjo išmokti ne tik jį pade-

monstruoti, bet ir paaiškinti su-
sirinkusiems, kodėl vyksta vienas 
ar kitas procesas. 

Išaušo didžioji diena. Ankstyvą 
penktadienio rytą atskubėję į 
gimnaziją jaunieji tyrėjai pradėjo 
ruošti savo darbo vietas demon-
stravimui. Įtemptas pasiruošimas 
vyko ligi pat antros pamokos 
pabaigos. Veiksmas prasidėjo 
būtent tada, kai užgeso šviesos, 
įs i jungė lazeriai  ir  pradėjo 
griaudėti linksma ir garsi muzika. 
Kiekvienas norintis galėjo ateiti 
pasižiūrėti, kaip atliekamas vi-
enas ar kitas eksperimentas, ir 
net galėjo jame pats dalyvauti. 
Iš mokinių reakcijos matėsi, kad 
tyrėjai ruošėsi ne veltui. Kiek-
vienas rado sau veiklos. Aidėjo 
juokas, nuostabos šūksniai ir 
veržte veržėsi geros emocijos.

„ N e n i u t o n i n i o “  s k y s č i o 
eksperimentą pristatė Agnė 
Mironova (1a) ir Asta Pališauskaitė 
(1a). Šio eksperimento metu mo-
kiniai turėjo galimybę paliesti 
„neniutoninį skystį“, sužinojo, 
kas tai yra, ir stebėjo, kaip at-
gyja ši medžiaga, paveikus tuo, 
ką visi vadina triukšmu, o mes, 
tyrėjai, — žemo dažnio ban-
gomis. Vėliau, po tikrai įdomaus 
paaiškinimo ir priminimo, kaip 

gaminami cepelinai,  visi tik 
smagiai nusijuokė, jog rimtas 
mokslas gali būti vykdomas ir 
virtuvėje, ir joje gausu „neniu-
toninio skysčio“.  

8a klasės mokiniai Augus-
t i n a s  M a t u s e v i č i u s  To m a s 
Kvedaravičius, naudodamie-
s i  e l e k ro fo r i n e  m a š i n a  —  
„Vimšursto mašina“ ir jos vei-
kimo principu, stengėsi visiems 
atskleisti jos praktinį pritaikymą 
atliekant kūnų įsielektrinimo, 
elektros srovės tekėjimo dujose 
ir „gyvojo“ laidininko eksperi-
mentus. Pasinaudoję daugumos 
taip pamėgtu fizikos pamokose 
demonstruojamu „plazmos rutu-
liu“, stengėsi visus susirinkusius 
įtikinti, kad energija taupančios 
lemputės gali įsižiebti ir be jokių 
laidų, tiesiog ore. Kaip visi buvo 
nustebę, kai galėjo patys tapti 
šviesos „vagimis“, - nuo menkiau-
sio prisilietimo lemputėje šviesa 
dingdavo ir vėl atsirasdavo, ją 
palietus. 

Eksperimentą, kuris vadinasi 
„kiaušinis į butelį neprisiliečiant 
prie jo“, atliko Nojus Palevičius 
(8d). Dar jis atliko eksperimentus 
„Nevirto kiaušinio sudaužymas“, 
„Kaip ištraukti monetą nesušlapus 
pirštų“ ir „Ištrauk monetą iš po 
degtuko“. Gabija Zdebskytė (2a) 
ir Erika Nedvecka (2a) pade-
monstravo, kaip iš vaisių galima 
išgauti elektros energiją. Patį 

triukšmingiausią eksperimentą – 
„vandens skaidymą į dedamąsias, 
veikiant elektrolizei“, pristatė 
trys šaunūs vaikinai Klemensas 
Kozlovas (1a), Andrius Zmejevskis 
(1a) ir Simonas Gruodis (1b), kurie 
eksperimentui reikalingą aparatą 
sukonstravo patys. Giedrius Rib-
inskas (1a) ir NojusStaknys (1b) 
įvedė mokinius į sausojo ledo 
magijos pasaulį ir sutraukė aplink 
save didžiulį smalsuolių būrį. Si-
monos Eidukevičiūtės (2a) dėka 
sužinojome, kaip padaryti, kad 
balioną laikant po atvira liepsna 
jis nesprogtų, ir sužinojome, 
kaip karštis ir vanduo sutraiško 
skardinę.

Jaunieji mūsų gimnazijos tyrėjai 
5a klasės mokiniai EdvinNedvecki, 
Neilas Karpičius, AnetaVaškelytė, 
Akvilė Večerinskaitė, Sonata 
Lenkauskaitė buvo atsakingi 
už eksperimentą „Tapk ugniag-
esiu“, kurio dėka, naudodamiesi 
kiekvienoje virtuvėje aptinka-
mu actu ir valgomąja soda, pa-
demonstravo, kaip gesinamas 
gaisras angliarūgšte pripildytais 
gesintuvais. Vaikai parodė, kaip 
turint paprasčiausią karvės pieną, 
maistinių dažų ir indų ploviklį 
galima sukurti „meną lėkštėje“, 
pademonstravo neutralizacijos 
reakcijos eksperimentus, pritai-
komus buityje, ir kaip pasigaminti 
šokinėjantį kiaušinį, naudojantis 
actu.

Vyriausiej i  tyrėjai  Karol is 
Šindeikis (3a), Algirdas Keršys 
(3b), Laurynas Tumėnas (3b) ir 
Kipras Mikiška  (3b) demonstravo 
mokinių sukurtus stendus, prie 
kurių susirinkę renginio daly-
viai galėjo patys viską praktiškai 
išbandyti ir susipažinti su „Lietu-
vos tūkstantmečio odisėja“, „Eu-
ropos sąjungos šalimis“ bei Lietu-
voje veikiančiomis elektrinėmis. 
Projektinės veiklos vaisius — 
„Led kubą“, „Elektrolizerį“, vėjo 
jėgainės modelį mokiniai smalsiai 
apžiūrinėjo ir vis pasigirsdavo 
nedrąsiai ištartas, bet kartu labai 
džiugus mums, tyrėjams, sakinys: 
„Ir aš tokį norėčiau pasigaminti“.

Tos dvi pertraukos prabėgo 
taip greitai. Esame dėkingi gam-
tos mokslų mokytojams ir daly-
viams už šią neįprastą dieną, už 
atsakingą pasiruošimą ir už nau-
jas žinias. Ši diena, kupina gerų 
emocijų, šilto ir malonaus bendra-
vimo, triukšmo, naujų atradimų ir 
juoko, paliko labai gerą įspūdį! 
O ko vertas pats bendravimas! 
Juk mus mokytojai subūrė iš 
skirtingų klasių, o tapome kaip 
šeima, mums puikiai tiko garsusis 
posakis „Visi už vieną ir vienas 
už visus“. Tikimės ir kitais metais 
dalyvauti tyrėjų naktyje ir iš naujo 
pasinerti į gilų, tyrinėjimais grįstą 
pažinimo pasaulį.

Agnė Mironova, 1a

Bendravimas ir temperamentas
Kodėl vieni žmonės bendrauja 

lengvai, o kiti sunkiai?Ar su visais 
žmonėmis galime rasti bendrą 
kalbą?Kodėl vie ni esame vienišiai, 
o kitiems reikia būrio draugų?Kodėl 
ne su visais žmonėmis yra malonu 
bendrauti?

Visi žinome, kad kiekvienas 
žmogus pasižymi tik jam būdingomis 
asmeninėmis savybėmis. Tuo jis 
skiriasi nuo kitų, dėl to ir sakome, kad 
kiekvienas žmogus yra unikalus. O 
bendravimas, kaip žinia, yra dviejų ar 
daugiau žmonių tarpusavio sąveika, 
kuriai, žinoma, didelę įtaką turi 
bendraujančių žmonių individualios 
savybės. Taip pat yra žinoma, kad 
kiekvieną žmogų galima priskirti vi-
enam iš keturių temperamento tipų: 
choleriko, sangviniko, flegmatiko ar 
melancholiko. Žmogaus tempera-
mentas yra įgimtas ir nekinta visą jo 

Stebime orus su „Gaubliuku“
stebėjimai ne tik Lietuvoje, bet ir 
Baltijos šalyse. Trakų Vokės meteo-
rologijos stotis pradėjo veikti 1971 
m. balandžio mėnesį. Šios stoties 
tikslas — tirti oro pakitimus, teikti 
žinias apie oro permainas, infor-
muoti gyventojus apie neįprastus 
orų reiškinius, kaupti ir klasifikuoti 
statistikos žinias apie orus.

Ekskursijos metu pamatėme 
prietaisus, su kuriais dirbo sinop-
tikai prieš 45 metus, ir  naujausių 
technologijų skaitmeninius 
prietaisus, kuriais informacija 
gaunama greičiau, lengviau ir 
tiksliau. Šiuo metu yra matuoja-
mos temperatūros, oro slėgis ir 
drėgnumas, vėjo greitis ir kryp-

tis, atmosferos skaidrumas, de-
besuotumas ir krituliai. Labai 
susidomėjome dar nematytu 
prietaisu heliografu, skirtu saulės 
spindėjimo trukmei matuoti. 

Prieš metus pastatytas radi-
olokatorius — prietaisas, šiandien 
Europoje pats  pažangiausias. Jis 
padeda stebėti ir prognozuoti 
orus.

Savo popietės išvyką baigė-
me Trakų Vokėje esančiame 
Tiškevičiaus dvaro rūmų rude-
nėjančiame parke.  Pasidžiaugę  
gamta, grįžome namo pilni 
įspūdžių ir geros nuotaikos. Ačiū 
mokytojai už įdomią veiklą.

Alicija Šavareikaitė, 8a

„Gaubliuko“ nariai su vadove

gyvenimą. Temperamentas ryškiausiai 
atsiskleidžia ankstyvoje vaikystėje, 
kai jo dar neužgožia aplinka, taip 
pat stresinėse situacijose ir naujoje 
aplinkoje, palankioje žmogaus indi-
vidualumo pasireiškimui. 

O kaip žmogaus temperamentas 
veikia bendravimą? Jei žinote savo 
temperamento tipą, galėsite prak-
tikoje stebėti, ar tikrai ir jūsų bendra-
vimui daro įtaką jūsų temperamen-
tas. Taigi, jei jūs esate cholerikas — 
žmonėms jūs atrodote sunkiai prog-
nozuojamas, todėl aplinkiniai linkę 
jūsų privengti. Cholerikas dažnai 
išsišoka ir neatsargiu žodžiu lengvai 
įskaudina tuos, kurie yra šalia. Į kitų 
pastabas dėl grubaus elgesio cho-
lerikas dažniausiai reaguoja su nu-
ostaba ir nuoširdžiai negali patikėti, 
kad galėjo ką nors įžeisti. Apskritai 
jis yra ne per geriausios nuomonės 

apie aplinkinius, todėl imasi jiems 
vadovauti, o nepaklūstantiems 
būna negailestingas. Dėl šių savybių 
choleriko su kitais žmonėmis nesieja 
gilesni ryšiai. Sangvinikas — akty-
vus, bet labiau save kontroliuojan-
tis nei cholerikas. Bendravimas su 
kitais žmonėmis jam nekelia jokių 
problemų, jis lengvai susipažįsta ir 
geba ilgai išlaikyti gerus santykius su 
aplinkiniais. Jis elgiasi ne taip impul-
syviai, todėl aplinkiniai į jį žiūri kaip 
į pakankamai draugišką ir patikimą 
žmogų. Tokie žmonės yra lyderiai, jie 
lengvai imasi atsakomybės ir puikiai 
susitvarko su problemomis. Jiems 
geri santykiai su žmonėmis yra 
svarbiau už asmenines ambicijas, 
o tai kelia pasitikėjimą. Flegmati-
kas — tai žmogus, kuris galvoja 
ramiai, nuosekliai ir veikia tik viską 
gerai pasvėręs. Tai pasyvaus tem-

peramento tipas.  Bendraudamas 
jis linkęs klausytis, o ne kalbėti. 
Kitus kartais erzina lėta flegmatiko 
galvosena ir veiksmai, tačiau tai 
atperka jo patikimumas. Jis niekada 
nesišvaisto žodžiais, gerai pasveria 
savo galimybes ir jei pažadėjo — 
ištesės. Bendraudamas kalba tyliai, 
vienoda intonacija. Melancholikas 
— tai jautrus, pasyvus žmogus, 
nuolat nerimaujantis dėl pavojų, 
kuriuos jis įžvelgia aplinkoje. Jis 
dažniausiai su liūdesiu, skausmu ir 
baime žvelgia į ateitį, kuri, anot jo, 
nieko gero nežada. Melancholiką 

galima atpažinti iš graudžios veido 
išraiškos ir verkšlenančio balso.  Siek-
damas išvengti skausmo, kylančio 
susidūrus su „storžieviškais“ aplinki-
niais, jis yra linkęs atsiriboti nuo kitų. 
Tai uždaras, nemėgstantis didesnių 
susibūrimų, nelaimingas žmogus. 
Visi temperamento tipai yra geri 
skirtingose situacijose: cholerikas – 
kai reikia kažką labai greitai padaryti, 
sangvinikas – draugystėje, flegmati-
kas – pasikalbėjime, melancholikas 
– paliūdėjime. 

Gražaus bendravimo!
Psichologė Asta Jakonienė
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metų pradžios šventė. Pasitikome 
naują darbymetį, tikėdami savo 
sėkme ir veiklos prasmingumu. 
Šventėje dalyvavo ir gimnazijos 
bendruomenę sveikino Trakų ra-
jono merė Edita Rudelienė, LR 
Seimo narės Dangutės Mikutienės 
padėjėja Virginija Vainauskaitė, 
Trakų rajono savivaldybės tarybos 
Švietimo, kultūros, sporto ir jaunimo 
reikalų komiteto pirmininkė Nijolė 
Romaškienė, Trakų miesto seniūnas 
Kęstutis Vilkauskas, Trakų rajono 
policijos komisariato Viešosios polici-
jos skyriaus Prevencijos poskyrio 
vyresnioji specialistė Vlada Černienė, 
Trakų viešosios bibliotekos darbuo-
tojos. Gimnazijos direktorė uždegė 
žinių aukurą ir priminė svarbiausias 
šių mokslo metų nuostatas: nė vienos 
praleistos pamokos be pateisinamos 
priežasties, į mokyklą — tik su 
uniforma. Abiturientų vardu kalbėjo 
Saulė Bikauskaitė. Geros nuotaikos 
pliūpsnį padovanojo gimnazijos 
mokytojų šokis. 

Rugsėjo mėnesį gimnazijos 
bibliotekoje vyko žurnalų, knygų, 
laikraščių straipsnių paroda „2015-
ieji — etnografinių regionų metai“.

Rugsėjo 8 d. gimnazijos jau-
nieji dailininkai dalyvavo tarptau-
tinio konkurso „M.K.Oginskis. 
Sugrąžinkime laiką“ baigiamajame 
renginyje ir parodos atidaryme. Jį 
organizavo neformaliojo švietimo 
centras kartu su dailės mokytojų aso-
ciacija ir Lenkijos institutu Vilniuje, 
į parodą atrinkti mūsų gimnazijos 
gimnazistų Justinos Tichonovos (3c) 
ir Šarūno Drazdausko (3a) darbai. 
Konkurse dalyvavo 224 mokiniai 
iš Lietuvos, Rusijos federacijos ir 
Baltarusijos. Parodoje eksponuota 40 
darbų, tarp jų — Justinos ir Šarūno.

Rugsėjo 10 d. gimnazijosbib-
liotekoje pristatyta paroda „140 metų, 
kai gimė M.K. Čiurlionis“.

Rugsėjo 13-16 d. gimnazijoje — 
Judrioji savaitė. Plačiau — šiame 
„Klaustuko“ numeryje.

Rugsėjo 16 d. gimnazijos jaunieji 
dailininkai buvo pakviesti į Lietuvos 
Respublikos Seimo narės Dangutės 
Mikutienės kartu su socialiniais part-
neriais, Trakų istorijos muziejumi ir 
Trakų krašto moterų veiklos centru 
inicijuoto Respublikinio vaikų piešinių 
konkurso „Mes piešiame Lietuvą“ bei 
socialinės akcijos „Plauk garlaiviu 
Trakuose“ baigiamąjį renginį. Piešinių 
konkurso vertinimo komisija iš 791 
atsiųsto piešinio atrinko ir įvertino 
100 darbų, kurie pristatyti vaikų 
piešinių konkurso „Mes piešiame 
Lietuvą“ kataloge. Mūsų gimnaziją 
reprezentuoja Smiltė Kozlovaitė 
(5d), Greta Čelak (6c), Algirdas 
Čeplinskas (6c), Ugnė Večerinskaitė 
(5d), Karina Iljesevičiūtė (6c), Mar-
tynas Lelekauskas (5a), Tomas 
Ladanovski (5c), Ernesta Versocka 
(6c), Livija Nasutavičiūtė (5b), Rober-
ta Garalevičiūtė (2a), Adelė Vaškelytė 
(2a) (mokytoja Asta Naruševičienė); 
Ieva Beleškaitė (4a), Kristijonas 
Sakalis (3d), Diana Sinkevičiūtė (2d), 
Kotryna Mikiškaitė (2b) (mokytoja 
Loreta Makarevičienė). Nugalėtojų 
diplomus 5-8 klasių grupėje parsivežė 
Smiltė Kozlovaitė (5d), Greta Čelak 
(6c), Algirdas Čeplinskas (6c) , o 9-12 
klasių grupėje - Ieva Beleškaitė (4a).

Rugsėjo 17 d. 1a, 2a, 1b ir 3b 
klasių mokiniai su mokytojais Andri-
umi Storta ir Dalia Bartkiene važiavo į 
Lietuvos mokslų akademijoje vykusią 
paskaitą „Kamieninės ląstelės: mok-
slas, neuromokslas, etika“. 

Rugsėjo 18 d. 8a, 1a ir 2a klasės 

mokinių išvyka su fizikos mokytojais 
Andriumi Storta ir Elena Kuliešiene 
į Vilniaus universitetą. Klausytasi 
paskaitų „Išmanusis kietakūnis 
apšvietimas: fizika, tyrimai ir tai-
kymai nuo muziejų iki žemės ūkio“ 
ir „Kaip chemija keičia gyvenimo 
kokybę“.

Rugsėjo 20 d. šventėje „Skamba 
giesmės Angelų kalvoje“, skirtoje 
VI-osioms Angelų kalvos įkūrimo 
metinėms, dainavo ir mūsų gim-
nazijos jaunimo mišrusis ansamblis, 
vadovaujamas mokytojos Rimos 
Giedrienės.

Rugsėjo 20 d. 8d klasė su moky-
toju Andriumi Storta vyko į laidos 
„Auksinis protas“ filmavimą. 

Rugsėjo 23 d. Trakų rajono 
„Olimpinio festivalio“ mokinių 
rudens kroso varžybose dalyva-
vo 80 bėgikų iš devynių rajono 
mokyklų. Komandinėje įskaitoje 
mūsų gimnazija užėmė I-ąją vietą. 
Sveikiname nugalėtojus ir priz-
ininkus: Liviją Nasutavičiūtę (6b), 
EtanielęBirgiolaitę (6b), Tomą 
Krivošievą (7a), Gabiją Petkevičiūtę 
(6c), Luką Kazlovą (7c), Gretą 
Klisevičiūtę (8a) ,  August iną 
Vainauską (8a), Ričardą Slimavičių 
(1b), Eriką Kraulaitytę (1a), Luką 
Lukoševičių (2a), Gintarę Karlonaitę 
(3a), Estelą Chormanskytę (4c). Šie 
mokiniai buvo apdovanoti Trakų 
KKSC medaliais ir diplomais.

Rugsėjo 25 d.  gimnazijoje 
šurmuliavo „Tyrėjų naktis“, kurią 
organizavo gamtos mokslų moky-
tojai Andrius Storta, Elena Šišenina, 
Elena Kuliešienė, Dalia Bartkienė, 
Loreta Krinickienė, Sigita Zalitienė 
ir Kristina Brazdžiuvienė. Plačiau — 
šiame „Klaustuko“ numeryje.

Rugsėjo 28 d. 3b klasės mokinys 
Gytis Gagelis pradėjo kovas TV3 
televizijos projekte „X Faktorius“. 
Tai muzikos talentų konkursas, 
kuriame dalyvauti Gytis atrinktas 
gegužės mėnesį.

Rugsėjo 28 d.  gimnazijoje 
paminėta Europos kalbų diena. 
7c klasės mokiniai kartu su 2b 
klasės gimnazistais pademonstra-
vo pusvalandžio trukmės anglišką 
spektaklį „Tolumų medis“. Spektaklį 
ruošė mokytojos Jūratė Budvydienė, 
Rima Akelienė, Asta Naruševičienė.

Antra šios šventės dalis — 5-6 
klasių mokinių konkursas „Spell-
ingBee“, organizuotas mokytojos 
Agnės Vaivadaitės. Konkurse daly-
vavo po 2 atstovus iš kiekvienos 5 
klasės. Dalyviai patikrino savo anglų 
kalbos žinias ir įgūdžius. Konkursą 
laimėjo Jonas Rumbutis (5c) — I 
vieta, Rokas Semenavičius (5a) — II 
vieta, Eligijus Alenčikas (5b) — III 
vieta. Sveikiname nugalėtojus ir 
džiaugiamės kiekvienu, išdrįsusiu 
dalyvauti nelengvame konkurse.

Rugsėjo 28 d. mokytojos Asta 
Pūtienė, Jurgita Sadzevičienė ir Da-
lia Šostakienė organizavo ir lydėjo 
savo auklėtinius 6a, 6b, 5c klasių 
mokinius, į ekskursiją „Linksmieji 
Anykščiai“. Plačiau — šiame „Klaus-
tuko“ numeryje.

Rugsėjo 28 d. 7b klasės mokiniai 
su auklėtoja Kristina Brazdžiuviene 
buvo išvykę į sostinę pramogauti — 
žaidė dažasvydį.

Rugsėjo 29 d. Lietuvoje vyko 
Konstitucijos egzaminas, kuriame 
dalyvavo 152 mūsų gimnazijos 
mokiniai. Į konstitucijos egzamino 
II etapą pateko šie mokiniai: Matas 
Ruškevičius (7b), Erika Ogurcova 
(2a), Gabija Zdebskytė (2a), Gabrielė 
Ašmenaitė (4b), MeidaKontorovičiūtė 
(4d), Saulė Bikauskaitė (4d), Adriana 

Lavrukaitytė (4c), Gailė Cijūnaitytė 
(4b), Greta Norvaišaitė (4d), Ligita 
Panavaitė (4d).

Rugsėjo mėnesį Trakų švietimo 
pagalbos centre vyko paroda iš mūsų 
gimnazijos dailės kabineto piešinių 
lobyno „Ką pasakoja seni daiktai“. 
Tai 2010 metais 2a,b,c,d klasių 
mokinių piešti ir mokytojos Astos 
Naruševičienės išsaugoti piešiniai. 
Paroda skirta Vytauto Didžiojo vardo 
suteikimo Trakų vidurinei mokyklai 
dvidešimt penkmečiui.

Spalio mėnesį  bibliotekoje 
surengta paroda, skirta 95 –osioms 
Lietuvos poeto H. Nagio gimimo 
metinėms.

Spalio mėnesį IV aukšto fojė 
surengta pirmoji penktokų darbų 
paroda „Aš esu“ . Paroda skirta inte-
gruotam dailės ir anglų kalbos moky-
mui bei tęstiniam projektui „Mokinių 
piešinių paroda —  netradicinė erdvė 
tradicinei pamokai“. 

Spalio 2 d. — savivaldos diena 
„Noriu būti mokytoju“. Plačiau — 
šiame „Klaustuko“ numeryje.

Spalio 2 d. gimnazijos jaunieji 
dailininkai dalyvavo konkurso „Mano 
mokytojas“ renginyje, skirtame Tarp-
tautinei mokytojo dienai. Konkurso 
„Mano mokytojas“ nugalėtojų 
piešinių paroda eksponuojama 
Vilniaus mokytojų namų Mažojoje 
salėje rugsėjo 30 d. – lapkričio 2 d. 
LR seimo narės Dangutės Mikutienės 
padėka ir laureato diplomu įvertinta 
Ieva Beleškaitė (4a) (mokytoja Loreta 
Makarevičienė). Diplomu įvertintas 
Liepos Venclovaitės (5a) piešinys 
(mokytoja Asta Naruševičienė). 
Visa informacija apie konkursą taip 
pat bus patalpinta tinklalapyje www.
lsdps.lt

Spalio 3 d. 8b klasės mokinių 
su auklėtoja DanutaDebesienė ek-
skursija į Kauną. Aplankyta šunų 
dresavimo mokykla, vienintelis 
Baltijos šalyse gyvūnų viešbutis ir 
Lietuvos bankas.

Spalio 5 d. Tarptautinės mokytojų 
dienos proga už pedagoginį ir metodinį 
darbą apdovanotos mūsų gimnazijos 
mokytojos Kristina Kareivienė ir 
Agnė Vaivadaitė. Sveikiname!

Spalio 6 d. 4d klasė Vilniuje, 
„Atviro rato“ teatre, matė spektaklį 
„Brangioji mokytoja“.

Spalio 7 d. į Biržus ir Pasvalį 
keliavo 8a ir 6d klasių mokiniai su 
auklėtojomis Agne Vaivadaite ir El-
ena Lenkauskiene. Plačiau — šiame 
„Klaustuko“ numeryje.

Spalio 8 d. gimnazijos aktų salėje 
paskelbta naujos veiklos „Nuodug-
nus mokymasis“ oficiali pradžia. 
Dalyvavo penktų klasių mokiniai, 
jų tėveliai, auklėtojos, gimnazijos 
administracija. Renginį vedė direkto-
riaus pavaduotoja Rita Sadovskienė. 
Penktokams įteiktos temos, kuriomis 
jie turėtų gilinti žinias.

Spalio 8 d. grupė mokinių iš 3 ir 4 
gimnazijos klasių kartu su mokytoja 
Asta Pūtiene dalyvavo informacinių 
technologijų ir verslumo renginyje 
Switch, vykusiame Vilniaus Litexpo 
parodų rūmuose.

Spalio 9 d. įvairių klasių mokiniai 
(5a, 7a, 8c, 3c, 4a, 4b) keliavo po 
Kėdainių kraštą: stabtelėjo Pašilių 
stumbryne, Paberžės bažnytėlėje ir 
liturginių rūbų muziejuje, prie Lietu-
vos šviesuolio Mikalojaus Daukšos 
ąžuolo, prie E.Totlebeno mina-
reto, aplankė Kėdainių evangelikų 
reformatų bažnyčioje įrengtą LDK 
didikų Radvilų mauzoliejų. Kelionę 
organizavo istorijos mokytoja Daiva 
Janutaitienė. Kartu mokinius lydėjo 
Dalia Bartkienė, Rasa Kondrotienė, 

LaimaLukšienė.
Spalio 9 d. būrelis5a ir 6c klasės 

mokinių su dailės mokytoja Asta 
Naruševičiene vyko į baigiamąjį 
respublikinio piešinių konkurso 
renginį „Teismas gina žmones“. Tai 
antrąkart Nacionalinės teismų ad-
ministracijos organizuojamas visos 
Lietuvos mokinių piešinių konkursas. 
Dvi savaites 6–8 klasių moksleiviai 
piešė teismą, kas jame vyksta, jo 
teisėjus, darbuotojus bei lankytojus. 
Mūsų gimnazijos 5a klasės mokinys 
Žygimantas Jacevičius Vilniaus ap-
skrityje laimėjo I vietą (iš 250 darbų), 
o Viktorija Milinskaitė (6c) — III 
vietą. Spalio 27 d. šie mokiniai daly-
vavo baigiamajame respublikiniame 
renginyje, kurio metu sužinota, jog 
Žygimantas Jacevičius (5a) užėmė I 
vietą respublikoje. Sveikiname!

Spalio 13 d. — Konstitucijos 
egzamino II etapas. Į finalinį etapą 
atrinkti šie mūsų gimnazijos moki-
niai: Gabrielė Ašmenaitė (4b), Gailė 
Cijūnaitytė (4b), Saulė Bikauskaitė 
(4d), MeidaKontorovičiūtė (4d), 
Adriana Lavrukaitytė (4c), EdgarV-
ladimirenko (4b).

Spalio 14 d. gimnazijos skaityk-
loje surengta filmo popietė pagal 
programą „Mokausi gyventi“. Mo-
kiniai žiūrėjo filmą „Vaistai“.

Spalio 15 d. „Gaubliuko“ klu-
bo narių, vadovaujamų mokytojos 
Vidmantės Kalvaitienės, ekskursija 
į Trakų Vokės meteorologijos stotį. 
Plačiau — šiame „Klaustuko“ nu-
meryje.

Spalio 15 d. išvyka į Senuosius 
Trakus 8b klasė pradėjo projektą 
„Vytauto Didžiojo keliu“, skirtą 
gimnazijos jubiliejui. Antrasis pro-
jekto etapas — atvira pamoka, ku-
rios metu mokiniai, analizuodami 
gimtojo krašto praeities faktus, 
pakartojo matematikos žinias. Ate-
ity — trečiasis etapas — projekto 
pristatymas, kurį organizuos 8b 
auklėtoja DanutaDebesienė. 

Spalio 16 d. — integruotas 
informacinių technologijų ir chemi-
jos renginys „Atspėk“ 3-čių klasių, 
2b, 2c ir 8a mokiniams. Organizavo 
mokytojos Kristina Brazdžiuvienė ir 
Asta Pūtienė.

Spalio 16 d. 5c klasės moki-
niai ir jų auklėtoja Dalia Šostakienė 
susipažino su Vytauto Didžiojo gim-
tine — Senaisiais Trakais: mokėsi 
atpažinti rėžinio kaimo tradiciją, 
apsilankė tautodailininkų D. ir J. 
Ališauskų dirbtuvėse, Viešpaties 
Apreiškimo vienuolyne.

Spalio 16 d. grupė mokinių iš 
7a, 8d ir 10d klasių kartu su moky-
tojomis Rasa Kondrotiene, Asta 
Naruševičiene ir socialine peda-
goge Agne Kauzoniene dalyva-
vo Litexpo parodoje „BALTIC & 

TEXTILE“ Vilniuje. Renginio ir 
konkurso tikslas —populiarinti Li-
etuvos aprangos ir tekstilės pramonę 
kaip inovatyvią, naujas technologijas 
taikančią pramonės šaką. Ten vyko  
baigiamasis respublikinio konkurso 
„Aprenk savo klasę“ renginys. Į 
konkursą buvo išsiųsta 15 mokinių 
darbų. Į geriausiųjų 100-tuką atrinkti 
8 mūsų gimnazistų darbai: Jus-
tino Gerdvilio (2c), Manto Jočionio 
(2c), Luko Stadalnyko (2c) „Būk 
ponas pozityvas“; EdoLeščinskio 
(6c) „Būkime herojais“; Gabijos 
Pundziūtės (7a) „Įjunk fantazi-
jai šviesą“; KarinosIljasevičiūtės 
(7c) „Mes vienodi, bet skirtingi“; 
Solve igosVažnevič iū tės  (7c) 
„Būkime optimistai“ (mokytoja Asta 
Naruševičienė); Karolinos Keršytės 
(3b), Dianos Sinkevičiūtės (3b) 
„Mes nenugalimi“ (mokytoja Loreta 
Makarevičienė).

Spalio 21 d. dienos šviesą išvydo 
knyga apie mūsų mokyklą „Trakų 
Vytauto Didžiojo gimnazija“.

Spalio 22 d. — Vytauto Didžiojo 
vardo minėjimo šventė. Plačiau — 
šiame „Klaustuko“ numeryje.

Spalio 23 d.  — gimnazistų 
krikštynos. Plačiau — šiame „Klaus-
tuko“ numeryje.

Spalio 23 d. 7a, 7b, 2d klasių 
mokiniai kartu su mokytojomis Egle 
Naktinyte ir Rasa Kondrotiene plėtė 
žinias Vilniaus muziejuose ir sportavo 
Skyparke.

Spalio 25 d. 5a, 7c ir 8d klasės 
mokiniai kartu su savo auklėtojais 
Dalia Bartkiene, Neringa Gliebiene ir 
Andriumi Storta Vilniaus Nacionalin-
iame dramos teatre žiūrėjo spektaklį 
„Kosmosas“ bei aplankė Vilniaus 
senamiestį.

Spalio 27 d. — Vytauto Didžiojo 
vardo suteikimo mokyklai 25-erių 
metų jubiliejinė šventė – konferen-
cija.Plačiau — šiame „Klaustuko“ 
numeryje.

Spalio 28 d. 6c klasės moki-
niai su auklėtoja Vitalija Narvidiene 
aplankė Vilniaus televizijos bokštą ir 
planetariumą.

Karina Januškevičiūtė ir 
Vaidilė Gaižauskaitė, 3c

Ar žinai, kad...
Keliautojų pamėgtoje interneto 

svetainėje „Places to seeinyour-
lifetime“ ir „Facebooko“ paskyroje 
paskelbtas įspūdingiausių senovinių 
pasaul io  miestų i r  miestel ių 
dešimtukas. Į jį pateko ir Trakai. Jie 
keliautojams pristatomi kaip senoji 
Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės 
sostinė — vienintelė pilis saloje vi-
soje Rytų Europoje. Trakų salos pilis 
turistams atvira visus metus, joje gal-
ima apžiūrėti įspūdingą viduramžių 
ekspoziciją, pamatyti riterių kovas, 
dalyvauti įvairiuose ekskursijose, 
edukacinėse programose.

2015 m. lapkričio 19 d. gimnazijoje — 
Tėvų diena. 

Laukiame mokinių tėvelių ar globėjų iki 18 val.


